
UCHWAŁA NR XXIX/228/12
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM

z dnia 5 grudnia 2012 r.

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Krosno 
Odrzańskie na 2013 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 18 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142 poz. 1591 - tekst jednolity z późn. zm.), art. 41 ust. 1, 2 i 5 oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 
października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 
473 - tekst jednolity z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W GMINIE 
KROSNO ODRZAŃSKIE NA ROK 2013 

Celem programu jest: 

§ 1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 

poprzez: 

1) utrzymanie współpracy z ośrodkami lecznictwa odwykowego świadczącymi usługi na rzecz osób dotkniętych 

problemem alkoholowym poprzez: 

a) dofinansowanie programów terapeutycznych podstawowych i pogłębionych w postaci zajęć z zakresu 

psychoterapii dla osób uzależnionych od alkoholu i osób współuzależnionych oraz dla osób doświadczających 

i stosujących przemoc domową, 

b) dofinansowanie kształcenia, obligatoryjnych szkoleń i superwizji klinicznej dla pracowników lecznictwa 

odwykowego, 

c) wydłużanie czasu pracy placówki terapeutycznej do godzin popołudniowo/wieczornych oraz w dni wolne od 

pracy, 

d) finansowanie zajęć terapeutycznych i pozaterapeutycznych dla młodzieży i ich rodziców /opiekunów, 

e) dofinansowanie wyposażenia placówki na potrzeby prowadzenia programów terapeutycznych i profilaktycznych 

dla młodzieży, 

f) zakup materiałów edukacyjnych dla pacjentów placówki terapeutycznej, 

g) dofinansowanie programów rehabilitacji dla osób uzależnionych po zakończonych programach psychoterapii 

uzależnienia, 

2) wspieranie działalności środowisk wzajemnej pomocy – klubów abstynenckich i wspólnot Anonimowych 

Alokoholików, Grup Rodzinnych Al-Anon/Al-Ateen, Dorosłych Dzieci Alkoholików. 

§ 2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 

szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie poprzez: 

1) zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego osoby uzależnionej; 

2) pomoc dla dorosłych członków rodziny z problemem alkoholowym - programy psychoterapii dla osób 

współuzależnionych; 

Strona 1Id: 343F7C23-2C07-459A-B0AF-B5BA83FFEA10. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



3) pomoc dzieciom z rodzin z problemem alkoholowych - tworzenie i finansowanie bieżącej działalności świetlic 

opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych dla dzieci, w tym finansowanie dożywiania dzieci 

uczęszczających do tych świetlic; 

4) finansowanie prowadzenia zajęć opartych na pisemnych konspektach i programów socjoterapeutycznych dla 

dzieci z rodzin z problemem alkoholowym; 

5) finansowanie zatrudnienia pracowników merytorycznych w placówkach pomocy dla dzieci z rodzin 

z problemem alkoholowym; 

6) dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi z rodzin z problemem 

alkoholowym oraz w zakresie prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych organizowanych dla pedagogów, 

psychologów, nauczycieli, którzy są zatrudnieni w tego typu placówkach lub deklarują gotowość podjęcia tego typu 

pracy; 

7) organizowanie i/lub finansowanie zajęć dla rodziców dzieci uczęszczających na zajęcia, mających na celu 

podniesienie kompetencji wychowawczych; 

8) zwiększanie skuteczności interwencji wobec przemocy i innych zaburzeń funkcjonowania rodziny, 

powodowanych przez picie alkoholu poprzez organizowanie szkoleń, narad, konferencji, przygotowanie 

odpowiednich materiałów informacyjno – edukacyjnych związanych z procedurą „Niebieskiej Karty”; 

9) organizowanie lokalnych kampanii edukacyjnych na rzecz zapobiegania przemocy w rodzinie za 

pośrednictwem lokalnych mediów. 

§ 3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych poprzez: 

1) kontynuację i wdrażanie nowych profesjonalnych programów profilaktycznych w przedszkolach, szkołach 

podstawowych, gimnazjach oraz zakup niezbędnych pomocy do ich realizacji; 

2) podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym przeznaczonych dla rodziców; 

3) edukację publiczną w zakresie problematyki alkoholowej (prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych, 

organizowanie festynów, happeningów, pikników, konferencji prasowych, debat w lokalnych mediach); 

4) realizację pozalekcyjnych zajęć sportowych jako elementu strategii profilaktycznej; 

5) wdrażanie programów profilaktyczno-interwencyjnych dla młodzieży upijającej się; 

6) podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych oraz działań 

kontrolnych i interwencyjnych, mających na celu ograniczanie dostępności napojów alkoholowych i przestrzeganie 

zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18. roku życia; 

7) dofinansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych w zakresie pracy profilaktycznej z dziećmi, młodzieżą oraz 

rozwijanie umiejętności prowadzenia zajęć profilaktycznych organizowanych dla wychowawców, nauczycieli, 

pedagogów, psychologów i pracowników socjalnych; 

8) wdrażanie do podstawowej opieki zdrowotnej programów wczesnego rozpoznawania i interwencji wobec 

osób pijących alkohol ryzykownie lub szkodliwie; 

Strona 2Id: 343F7C23-2C07-459A-B0AF-B5BA83FFEA10. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



9) organizowanie programów psychokorekcyjnych dla kierowców zatrzymanych za jazdę w stanie nietrzeźwości 

lub w stanie po użyciu alkoholu; 

§ 4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, działających na rzecz 

rozwiązywania problemów alkoholowych poprzez: 

1) współfinansowanie na wnioski instytucji, stowarzyszeń, osób fizycznych, jednostek organizacyjnych, 

projektów dotyczących realizacji zadań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rzecz 

mieszkańców gminy Krosno Odrzańskie takich jak: 

a) organizacja zajęć integracyjnych i wyrównywanie szans rozwojowych, 

b) organizacja wypoczynku w formie „zielonej szkoły”, obozów, 

c) organizacja wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży z rodzin w których występują problemy 

alkoholowe, 

d) organizacja festynów, imprez z zakresu turystyki kwalifikowanej oraz imprez rekreacyjno – sportowych mających 

na celu przeciwdziałanie alkoholizmowi, 

e) wyjazdy do teatru, muzeum, skansenu, spotkania autorskie, konkursy wiedzy, zajęcia plastyczne, 

f) realizacja spektakli profilaktycznych, 

g) organizowanie spotkań z prelegentami dla rodziców, 

h) pomoc logopedyczna i psychologiczna, 

i) dofinansowanie udziału własnego organizacji pozarządowych, ubiegających się o dotacje ze źródeł zewnętrznych 

do wysokości 15% kosztów całkowitych zadania służącego rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 

j) instalacja systemu kamer w miejscach szczególnie zagrożonych alkoholizmem, narkomanią i przemocą, 

k) budowa placów zabaw dla dzieci i innych miejsc aktywności fizycznej będących alternatywą spędzania czasu 

wolnego; 

2) dofinansowanie programów edukacyjnych skierowanych do osób doprowadzonych do wytrzeźwienia oraz 

częściowe pokrycie wydatków związanych z obsługą medyczną osób zatrzymanych z terenu gminy Krosno 

Odrzańskie. 

§ 5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze 

oskarżyciela posiłkowego poprzez: 

1) prowadzenie przez członków Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych doraźnych kontroli 

punktów sprzedaży i reklamy napojów alkoholowych; 

2) sygnalizowanie organom ścigania informacji dotyczących naruszania zasad sprzedaży i reklamy napojów 

alkoholowych. 

§ 6. Harmonogram realizacji programu: 

1) spotkania z podmiotami realizującymi zadania wynikające z programu do 30.01.2013 roku; 

Strona 3Id: 343F7C23-2C07-459A-B0AF-B5BA83FFEA10. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



2) pomoc podmiotom realizującym zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

prowadzących działalność edukacyjną i terapeutyczną poprzez ogłoszenie konkursu na realizację zadań do 

15.05.2013 roku; 

3) przedłożenie do 30.11.2013 roku Radzie Miejskiej do uchwalenia projektu Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2014. 

4) analiza realizacji programów z oceną efektów merytorycznych - sprawozdanie do 31.01.2014 roku; 

5) rozpatrywanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych indywidualnych spraw 

z zakresu leczenia odwykowego osób uzależnionych – zadanie ciągłe; 

§ 7. 1. Program realizowany jest przez Pełnomocnika ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie 

Krosno Odrzańskie. 

2. Wynagrodzenie Pełnomocnika, o którym mowa w ust. 1, z tytułu umowy o pracę wraz z wszystkimi 

pochodnymijest finansowane w ramach programu ze środków pochodzących z opłat za wydanie zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych 

3. Preliminarz wydatków w ramach programu określi Burmistrz w formie zarządzenia. 

§ 8. Z tytułu realizacji zadań określonych programem ustala się 

1) wynagrodzenie na podstawie umowy zlecenia dla przewodniczącego, zastępcy przewodniczącego oraz 

protokolanta Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w kwocie 180,00 zł brutto za każdy dzień 

posiedzenia a także za każdy dzień kontroli związanej z realizacją programu; 

2) dla pozostałych członków Komisji w kwocie 140,00 zł brutto za każdy dzień posiedzenia, a także za każdy 

dzień kontroli związanej z realizacją programu. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krosna Odrzańskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Tomasz Miechowicz

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 343F7C23-2C07-459A-B0AF-B5BA83FFEA10. Uchwalony Strona 4



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXIX/228/12

Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim

z dnia 5 grudnia 2012 r.

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań 
własnych gminy. 

Realizacja zadań prowadzona jest zgodnie z gminnym programem profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych, uchwalanym corocznie przez radę gminy (art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi - Dz. U. z 2007 r. Nr 70 poz. 473 ). 

Program, oparty na Rekomendacjach Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
wskazuje zadania z zakresu profilaktyki planowane do realizacji w 2013 roku przez jednostki organizacyjne 
gminy, jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych oraz stowarzyszenia i organizacje w formach jak: 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

4. Wspomaganie instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, działających na rzecz rozwiązywania problemów 
alkoholowych. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela posiłkowego. 

Podjęcie uchwały skutkuje wydatkowaniem środków finansowych zabezpieczonych w budżecie gminy na rok 
2013 w dziale 851 rozdziale 85154 w kwocie 400.000,00 zł (czterysta tysięcy złotych). 

Id: 343F7C23-2C07-459A-B0AF-B5BA83FFEA10. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1




